2

СОВЕТ НОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]                         от 30.03.2021 г			  № 10

О внесении изменений в Положения о старосте сельского населенного пункта в  Новском сельском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области», утвержденное решением Совета Новского сельского поселения от 08.09.2020 №19

        На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новского сельского поселения, экспертного заключения отдела ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов главного правового управления Правительства Ивановской области № 3506 от 24.12.2020, Совет Новского сельского поселения

                                                      РЕШИЛ:

       1.Внести  в решение Совета Новского сельского поселения от 08.09.2020 №19 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в  Новском сельском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области» следующие изменения:
      1.1. Пункт 2.6  раздела 2  изложить в новой редакции
«2.6. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается уставом муниципального образования и не может быть менее двух и более пяти лет.»
    1.2. Подпункт 7 пункта 4.1 раздела 4 исключить.
      2. Обнародовать на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Новского сельского поселения.
      3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования

Председатель Совета  Новского
сельского поселения:                                                            Н.В.Привалова

Глава Новского сельского поселения:                                 И.Л.Буглак